
                                                                
2022 年４月 

関係機関各位 

ケアレックス株式会社 

 

訪問看護における「採血および血液検査サービス」提供開始のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、H.U.グループの当社では、2018 年 10 月より「スターク訪問看護ステーション」の運営を通じて訪問看

護・訪問リハビリ等のサービスを提供しており、病気や障害を持ったお子さまから高齢者の方々まで幅広く同サ

ービスをご利用いただいています。 『今日も明日もその先も。「私らしく」が続くために。』というブランドメ

ッセージのもと、地域の医療機関・居宅介護支援事業所等とも連携しサービス提供を行っております。 

このたび開始する“採血および血液検査サービス”は、訪問看護時に、スターク訪問看護ステーションの看護師

が主治医の指示のもと採血を行い、グループ会社の株式会社エスアールエルが検査および結果報告を行う、H.U.

グループのリソースを活用したワンストップサービスです。 

今般このサービスを「スターク訪問看護ステーション目黒」にて提供開始することになりました。 

スターク訪問看護ステーション目黒では看護師 8 名、理学療法士 4 名、作業療法士 2 名が在籍し、24 時間体

制を整えております。年齢や疾患に関係なく、利用者の多種多様なニーズにお応えすることができます。 

今回、在宅医療に血液検査を導入することで、今後も在宅医療の更なる質の向上に貢献したいと考えておりま

す。詳しくは後掲パンフレットをご覧ください。 

敬具 

記 

 

1．事業所概要（本件に関するお問い合わせ先） 

 名称：スターク訪問看護ステーション目黒 

 住所：東京都目黒区上目黒 3-1-4 グリーンプラザビル５階 

 電話：03（6863）2370 FAX：03（6863）2373 

2. 訪問エリア：目黒区全域、渋谷区の一部、世田谷区の一部 

3. 様々な医療処置に対応 

留置カテーテル、酸素療法、点滴、創処置など様々な医療処置に対応いたします。 

4. 24 時間のオンコール対応 

基本は平日営業（土日祝日休み）ですが、24 時間オンコール体制により、緊急時にはお電話でご連絡いただき、

ケースによっては緊急出動も行っております。 

5. 患者さまに合わせたリハビリテーション 

理学療法士・作業療法士が、訪問看護師と連携をとりながら、生活の中で必要なリハビリを実施します。患者

さまの変化に合わせたリハビリのご提案や環境調整のお手伝いもいたします。 

６.ホームページ（スターク訪問看護ステーション専用ページ） 

https://star-q.jp/ 

以上 






